**Queremus.** Dic sceuola pōit vnā questionem circa consilium iuliani & est casus clarus. Cōppo. iste casus videtur contra casum. §. & quid si tantum. §. e. l. vbi per emancipationem definit suus posse esse heres ex testamento. Respondeo ibi habebat substitutus in fuitate: hic non. Cōppo. de. l. si alienum. §. in extraneis. j. de here. insti. So. ibi facta est mutatio de capace in non capace: hic vero facta est mutatio de capace in capace alterius conditionis. dixi. §. e. l. §. forsitan. Cōppo. glo. dicit qd ista ē difficilior. l. que sit in toto corpore iuris & suam materiaz melius explicat: & ego delaravi vobis melius nūc q̄ vnq̄ fuit declarata. distinctionem magnam Dy. qua ponit non refero: qa modice vtilitatis est. & post q̄ ille gallus fuit nunq̄ sic cantauit vt hoc anno fecit.

**Alter cetera.** Filio in potestate p̄terito testamentū est ipso iure nullum. hoc dicit. In preteritione filij emancipati quid iuris sit: vidistis. §. e. l. gallus. §. in omnibus. Itē an hec. l. quo ad legata sit hodie imutata per auctē. ex causa. dicam. j. ti. i. l. filio. Barto.

**Um apud.** Filius apud hostes preteritus nō rumpit testamentuz si non redit. hoc dicit. hoc intellige: vt. §. e. l. gallus. §. in omnibus.

**In filio.** Ab intestato suus & emancipatus succedunt equaliter. hoc dicit. Vel aliter. exheredatus nō habet contratabu. beneficio alterius preteriti. hoc dicit. Nec lex legitur duobus modis. primo qd loquitur in duobus filiis & tunc est plana. secundo qd loquitur in filio emancipato & nepote ex eo in potestate retento qui veniet per edictuz de cōiun. cum emancipa. lib. eius: quod edictuz est hodie correctum: vt dicit glo. cōtrarias glo. habemus vt dixi in. l. gallus. §. & quid si tm̄. §. e. dicam latius in. l. i. de cuniun. cum emanci. lib. & per Ly. C. de suis & legi. auē. in successione. dicit glo. in. l. si exheredatus. de quo dicit vt dixi. j. de suppel. le. l. labeo. & per Dy. extra de regu. iur. c. quod alicui. li. vi.

De iniusto rupto & irrito testamēto. rubrica.

Dicitur est supra de testamētis. verum quia testamentum quandoqz efficitur iniustum. ideo ponitur hic hec rubrica.

Ex. l. sequēti.

De dictione potest. Et an cum ex testameto possibile est adire hereditatem per restitutionez factam a principe rumpat primum.

**Testamentum.**

Glo. diuidit hanc. l. in. v. particulas. sicut ponit quoz modos nullitatis. diuiditur & melius i tres fm qd de tribus t̄git rubrica: quia primo de iniusto. secundo de rupto. tertio de irrito testamento. secūda ibi. aut rumpit. tertia ibi. aut irritū. Et circa p̄mūz ponit duos casus. circa secunduz alios duos. circa tertium vnum tm̄. & sic potest sustineri glo. qd dicit qd ponit quinqz modos rumpendi. Cōppo. qd male faciat iuriconsultus ibi ponēdo duos casus: quia institutio vel exheredatio ē de solēnitare & necessaria: vt. §. ti. i. l. iter cetera. Glo. fatetur contrariū & tu dic qd hic sunt duo casus circa iniustum testamentum: & differunt in hoc: quia primus respicit solēnitates cōmunes que i quolibet testamēto requirūtur. Secūdus casus respicit solēnitates que quādoqz nō requirūtur vt in eo qui non habet liberos. Cōppo. hic dicit qd solēnitates debent seruari. Contra. C. de formul. l. i. Glo. non soluit. dy. dicit qd hic loquitur de solēnitare necessaria. ibi de frustratoria & simulata. Cōppo. de. l. codicillis. §. fi. j. de leg. ij. So. ibi nō valet vt testamētū: sed vt codicillus. quia fuit ibi sufficiens solēnitare quo ad codicillos Cōppo. ad secundū qd preteritione non rumpatur: vt. l. i. j. de contra tabu. So. hic in preteritione sui. ibi in preteritione emancipati quod p autenti. mutatur in hoc: qa causa debet inferi: vt dixi in. l. gallus. §. in oibus. §. ti. i. Cōppo. qd testamentū secundū nō tollat primū: sed vtrūqz valeat: vt. l. querebatur. de testamē. mili. So. ibi in pagano. hic in milite qui pōt decedere duobus cōditis testamētis. Cōppo. de. l. si filius qui in prate. §. ti. i. So. ibi in secundo testamento non potuit adire hereditas de iure ciuili vt ibi dixi. Dicam in. l. cum in secundo. j. eo. Op. j. eo. l. iij. §. si. sed & si stante. So. qd rex. hic dicit ex quo heres existere potuit debet intelligi. id est possibile